
NACIONĀLĀS TRĪSPUSĒJAS SADARBĪBAS PADOMES

SDA
SOCIĀLĀS DROŠĪBAS APAKŠPADOME

…………………………………………………………………………………………………………
BRUŅINIEKU IELA 29/31, RĪGA, LV-1001; TĀLRUNIS 7 035903, FAKSS 7 276649

*******************************************************************************************************

SOCIĀLĀS DROŠĪBAS APAKŠPADOMES SĒDES

P R O T O K O LS Nr.4

2013.gada  18.septembrī Rīgā

SĒDES SĀKUMS  pl. 13.00

SĒDĒ  PIEDALĀS
SDA locekļi:

NEPIEDALĀS:

Sēdē piedalās:

SĒDI  VADA:
PROTOKOLĒ:

E.Baldzēns, D.Brice( aizvieto A.Čemmi), A.Dūdiņš, P.
Leiškalns, J. Kalējs, A.Muhlinkins J.Muižniece, I.Priževoite,
J.Stalidzāne, A.Suškins, A. Zorgevičs

I. Alliks, J.Ušpelis, L.Vancāne,  R.Pfeifere

Pārresoru koordinācijas centra Attīstības plānošanas
nodaļas konsultants
M.Sīmane

Latvijas Sabiedrisko pakalpojumu un transporta darbinieku
arodbiedrības juriskonsults                                J.Pumpiņš

Latvijas Apvienotās Policistu arodbiedrības prezidenta vietnieks
G. Zevalds

Rīgas pašvaldības policijas arodbiedrības  valdes
priekšsēdētājs M. Džeriņš
Latvijas Aviācijas darbinieku arodbiedrību federācijas priekšsē
dētāja  vietniece                                                A. Straume

A.Suškins
I.Homko

DIENAS KĀRTĪBĀ:



1.Par darba kārtību.

2. SDA  2013.gada

3. Informatīvais

15. maija sēdes protokola  Nr.3 apstiprināšana.

Ziņojums   par mikrouzņēmuma nodokļa likuma praktiskās
īstenošanas gaitu un rezultātiem, kā arī mazās saimnieciskās
darbības veicēju sociālo nodrošinājumu

Ziņo: LM SAD direktore                                 J. Muižniece

4. Par LM Koncepcijas projektu „Par izdienas pensiju piešķiršanu”.

Ziņo: LM SAD direktore                                 J. Muižniece

5. Dažādi jautājumi.

1.Par darba kārtību.
Nolemj:
1. Apstiprināt SDA sēdes darba kārtību.

2. SDA  2013.gada15.maija sēdes protokola  Nr.3 apstiprināšana.
Nolemj:
2. Apstiprināt SDA 2013.gada 15.maija sēdes protokola  Nr.3 apstiprināt.

3. LM Informatīvais ziņojums „Par Mikrouzņēmumu nodokļa likuma
praktiskās īstenošanas gaitu un rezultātiem, kā arī mazās saimnieciskās darbības
veicēju sociālo nodrošinājumu”

Ziņo J. Muižniece

(Pielikumā: materiāls -29 lapas, audio)

Debatēs: J.Kalējs, A. Zorgevičs, P. Leiškalns, J.Stalidzāne, E. Baldzēns, A.Suškins,
A.Muhlinkins
Nolemj:
3. 1. LM Informatīvo ziņojumu „Par Mikrouzņēmumu nodokļa likuma
praktiskās īstenošanas gaitu un rezultātiem, kā arī mazās saimnieciskās darbības
veicēju sociālo nodrošinājumu” pieņemt zināšanai.
3.2. Lai nodrošinātu sabalansētību starp mikrouzņēmuma nodokļa ( 9%) un valsts
sociālās apdrošināšanas pakalpojumu apmēru SDA 2014.gada janvāra sēdē rīkot
diskusiju par minēto, pieaicinot Ekonomikas un Finānšu ministrijas pārstāvjus.

4. Par Koncepcijas projektu „Par izdienas pensiju piešķiršanu”.



Ziņo J. Muižniece

(Pielikumā: materiāls- 76 lapas, audio)
Debatēs: P. Leiškalns, G.Zevalds, A.Suškins, A.Muhlinkins, E. Baldzēns, J.Kalējs,
A. Zorgevičs, J.Stalidzāne, M. Džeriņš, J. Muižniece

Nolemj:
4.1. LBAS un LDDK pārstāvji (A.Suškins, J.Kalējs, A. Zorgevičs) konceptuāli
neatbalsta  LM izstrādāto Koncepcijas "Par izdienas pensiju piešķiršanu" un MK
Rīkojuma projektu, jo Koncepcijas projekta izdienas pensiju piešķiršanas risinājuma
varianti pēc būtības nerisina jautājumu par tiesībām uz izdienas pensijām personām
(izņemot personas, kuras strādā valsts iestādēs un kuru dienests/darbs saistīts ar valsts
iekšējo/ārējo drošību) citās tautsaimniecības nozarēs strādājošām, kuru darbs ir saistīts
ar paaugstinātām prasībām veselības stāvoklim, īpašiem nenovēršamiem darba
riskiem un reāli saistīts ar profesionālo iemaņu zudumu vai sociālo bīstamību, kā arī
pasliktina nosacījumus izdienas pensiju piešķiršanai saskaņā ar spēkā esošo
likumdošanu.
4.2.Ierosina Koncepcijas projektu „Par izdienas pensiju piešķiršanu” virzīt
izskatīšanai NTSP sēdē.
4.3. LDDK pārstāvis P. Leiškalns atbalsta LM izstrādātās Koncepcijas "Par izdienas
pensiju piešķiršanu" un MK Rīkojuma projekta virzību izskatīšanai Ministru kabinetā.

5. Dažādi jautājumi
1.Kārtējā SDA sēde notiks 2013.gada 20. novembrī.
2.Darba kārtībā:
1. LM priekšlikumi sociālās palīdzības sistēmas pilnveidei.

Sēdi slēdz pl. 14.20

Sēdes vadītājs
paraksts A.Suškins

SDA sekretāre I.Homko
paraksts

SASKAŅOTS:

J. Muižniece, LM SAD direktore E. Baldzēns,
LBAS priekšsēdētāja vietnieks


